
Unidade Gestora / Fonte Fonte / Categoria de Contrato / Fonte Detalhada Fonte Detalhada / Data de Vencimento Processo Credor Credor Contrato Objetivo do Contrato Item Patrimonial Nota de Empenho Nota de Liquidação Data da Liquidação Data para Pagamento Ordem Bancária Valor Pago

2649038,23

501 2649038,23

501 189633,03

501       000010 189633,03

501       000010    06/03/2024 2023-S5LP7 05340639000130 PRIME CONSULT.ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA-EPP 23003593 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LDTA

Prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento 

de combsutíveis e da manutenção preventiva e corretiva 

da Frota Oficial. Pregão Eletrônico da SEGER 006/2023 

(2021-J4HKH)

2400 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS - 

GASOLINA

2024NE00102 2024NL00185 05/03/2024 05/03/2024 2024OB00310 824,74

501       000010    14/03/2024 2023-S5LP7 05340639000130 PRIME CONSULT.ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA-EPP 23003593 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LDTA

Prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento 

de combsutíveis e da manutenção preventiva e corretiva 

da Frota Oficial. Pregão Eletrônico da SEGER 006/2023 

(2021-J4HKH)

2400 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS - 

GASOLINA

2024NE00102 2024NL00187 29/02/2024 13/03/2024 2024OB00329 1203,87

501       000010    25/07/2024 2023-S5LP7 05340639000130 PRIME CONSULT.ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA-EPP 23003593 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LDTA

Prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento 

de combsutíveis e da manutenção preventiva e corretiva 

da Frota Oficial. Pregão Eletrônico da SEGER 006/2023 

(2021-J4HKH)

2400 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS - 

GASOLINA

2024NE00102 2024NL00536 08/07/2024 17/07/2024 2024OB00943 817,7

501 360361,36

501       000010 360361,36

501       000010    01/03/2024 2023019935793 02491558000142 LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS SA 23002292 - Localiza Veículos Especiais S.A Locação de veículo automotor, tipo representação, sem 

motorista. Adesão à ARP Nº 002/2023 - Secretaria de 

Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Educação 

Profissional - SECTI (Processo 2023-9HB03)

2853 - LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE 2024NE00005 2024NL00158 21/02/2024 01/03/2024 2024OB00284 4833,35

501       000010    08/03/2024 2022-9KTFT 13520423000184 TTM SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 

ADMINISTRATIVOS LTDA

22004428 - TTM Serviços Combinados de Escritório e 

Apoio Administrativo

Prestação de serviços no posto de serviço da 

portaria/controle de acesso da sede da jucees com turno 

de revezamento. O referido contrato iniciou-se com o valor 

de R$76.798,32.

2830 - SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO 

E OPERACIONAL

2024NE00006 2024NL00194 07/03/2024 08/03/2024 2024OB00317 5524,81

501       000010    14/03/2024 2021-3P85Z 13520423000184 TTM SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 

ADMINISTRATIVOS LTDA

21000186 - TTM SERVIÇOS COMBINADOS DE 

ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVOS 

1.1 - O presente Contrato tem por objeto a prestação de 

serviços Copeiragem na Sede da JUCEES com prazo de 

vigência contratual terá início no dia 04 de janeiro de 2021 

do e terá duração de 12 (doze) meses. 2.1 - Fica 

estabelecido o regime de execução indireta, sob a 

modalidade empreitada por preço global 

R$34.829,76(Trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e nove 

reais, setenta e seis centavos), nos termos do art. 10, II, 

"a" ou “b” da Lei 8.666/1993.

2834 - SERVIÇOS DE COPA E COZINHA 2024NE00084 2024NL00232 21/03/2024 21/03/2024 2024OB00388 2781,11

501       000010    15/03/2024 2021-7BZ55 21232455000102 SERVIL SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME 21000184 - SERVIL SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA O presente Contrato tem por objeto a prestação de 

serviços de conservação e limpeza, incluindo o 

fornecimento de todos os materiais e equipamentos 

necessários com prazo de vigência contratual terá início 

no dia 04 de janeiro de 2021 e terá duração de 12 (doze) 

meses. Fica estabelecido o regime de execução indireta, 

sob a modalidade empreitada por preço global inicial de 

R$ 275.267,64 (duzentos e setenta e cinco mil, duzentos e 

sessenta e sete reais, sessenta e quatro centavos), nos 

termos do art. 10, II, "a" ou “b” da Lei 8.666/1993. 

2831 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 2024NE00081 2024NL00193 07/03/2024 15/03/2024 2024OB00346 17727,5

501       000010    15/03/2024 2024-R764G 16697776000142 RPL SEGURANCA PRIVADA LTDA 23003136 - RPL SEGURANÇA PRIVADA LTDA O presente Contrato tem por objeto a prestação de 

serviços de VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA E 

DESARMADA, conforme discriminado no Anexo I do Edital. 

E o mesmo iniciou-se com valor global de R$289.979,00.

2832 - VIGILÂNCIA OSTENSIVA 2024NE00033 2024NL00188 06/03/2024 15/03/2024 2024OB00343 19138,59

501 2099043,84

501       000010 2099043,84

501       000010    04/03/2024 2024-3420T 40432544000147 CLARO S.A. 23003008 - Claro S.A Prestação de Serviço Móvel Pessoal (SMP) nas 

modalidades longa distância nacional e internacional, 

originada de terminais do SMP, por meio de assinaturas 

mensais de voz, voz e dados, com ou sem fornecimento de 

aparelhos de acesso móvel em comodato, SIMcards e 

sistema de gerenciamento online.

2737 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES - MÓVEL 2024NE00151 2024NL00184 04/03/2024 04/03/2024 2024OB00298 953,06

501       000010    10/03/2024 2024-6KPVZ 28151363000147 CESAN-COMP.ESP.SANTENSE DE SANEAMENTO 22000093 - Companhia Espírito Santense de Saneamento - 

CESAN

Prestação dos serviços públicos de abastecimento de água 

e/ou esgotamento sanitário na Sede da Jucees.

2769 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2024NE00080 2024NL00161 26/02/2024 08/03/2024 2024OB00316 1468,64

501       000010    11/03/2024 2022-3F347 09215207000158 MERU VIAGENS LTDA 00000000 - Sem contrato  - 2849 - PASSAGENS PARA O PAÍS - AÉREAS 2024NE00094 2024NL00175 04/03/2024 08/03/2024 2024OB00318 2444,74

501       000010    13/03/2024 2024-BV90R 40134537000169 SUPLYMAX SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 24000317 - SUPLYMAX SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

LTDA

Aquisição e instalação de solução de software d segurança 

de endpoint (antivírus) para estações de trabalho 

corporativas e serviços de manutenção corretiva/evolutiva 

de licenças de software, implantação, capacitação e 

suporte técnico.

3785 - TI: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 

TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO (TI)

2024NE00101 2024NL00204 12/03/2024 13/03/2024 2024OB00332 4833

501       000010    13/03/2024 2024-BV90R 40134537000169 SUPLYMAX SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 24000317 - SUPLYMAX SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

LTDA

Aquisição e instalação de solução de software d segurança 

de endpoint (antivírus) para estações de trabalho 

corporativas e serviços de manutenção corretiva/evolutiva 

de licenças de software, implantação, capacitação e 

suporte técnico.

4741 - TI: SUPORTE A USUÁRIOS DE TECNOLOGIA DE 

INFORMAÇÃO (TI)

2024NE00101 2024NL00204 12/03/2024 13/03/2024 2024OB00332 17494

501       000010    13/03/2024 2024-BV90R 40134537000169 SUPLYMAX SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 24000317 - SUPLYMAX SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

LTDA

Aquisição e instalação de solução de software d segurança 

de endpoint (antivírus) para estações de trabalho 

corporativas e serviços de manutenção corretiva/evolutiva 

de licenças de software, implantação, capacitação e 

suporte técnico.

5010 - TI: LICENÇA TEMPORÁRIA DE SOFTWARE 2024NE00100 2024NL00203 12/03/2024 13/03/2024 2024OB00331 78543

501       000010    13/03/2024 2024-QFPX0 76535764000143 OI S/A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 24000088 - OI S.A Prestação de serviços de telefonia com o objetivo de 

operacionalizar a rede telefônica corporativa do Governo 

do Estado do Espírito Santo.

2736 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES - FIXO 2024NE00064 2024NL00206 12/03/2024 13/03/2024 2024OB00333 1506,6

501       000010    14/03/2024 2021-Z94LK 05264014000136 SCHULTZ COMERCIO E SERVICOS LTDA 19002767 - SCHULTZ COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME O objeto do contrato tem a prestação de serviço de 

manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar 

condicionado com fornecimento de peças , incluindo 

instalação e remanejamento de aparelhos conforme 

demanda para atender as necessidades da Sede da 

JUCEES , prédio anexo e refeitório da JUCEES , bem como 

seus Escritórios Regionais . Contrato iniciou com valor de 

R$ 38.640,00. E o valor mensal estimado é de R$3.220,00 ( 

Três mil , duzentos e vinte reais ) , pode haver 

substituição de peças caberá a contratada efetuá-la , sem 

custo adicional para contratante .

2758 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS 

DE OUTRAS NATUREZAS

2024NE00067 2024NL00189 07/03/2024 13/03/2024 2024OB00330 2657,58

501       000010    14/03/2024 2023-PP131 35964659000142 COMPACTA CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA 23001585 - Compacta Construções e Pavimentações Ltda Adesão à ARP 002/2023 – SESP de serviço técnico-

especializado em manutenção predial preventiva e 

corretiva, com fornecimento de todos os insumos 

necessários ao serviço para atender as necessidades da 

JUCEES.

2752 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 

IMÓVEIS - PJ

2023NE00180 2024NL00195 07/03/2024 15/03/2024 2024OB00347 51523,35

501       000010    14/03/2024 2024-CJFB5 00684621000131 VOX SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA 24000159 - VOX SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA Prestação de serviços de operacionalização da Redesim, 

contemplando a disponibilização, manutenção e suporte 

do sistema integrador, da ferramenta de BI, do ambiente 

computacional, a migração dos dados do Onbase e do 

Siarco, e a consolidação da Redesim, visando o 

aprimoramento dos serviços do Portal Simplifica ES.

1721 - TI: MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 2024NE00066 2024NL00186 05/03/2024 15/03/2024 2024OB00342 98627,2

501       000010    14/03/2024 2024-72CRS 25293280000102 HOLDER SOLUÇÕES ELEVADORES LTDA ME 24000254 - HOLDER SOLUÇÕES ELEVADORES LTDA-EPP Contratação de serviços de manutenção preventiva e 

corretiva em equipamento de plataforma elevatória marca 

MONTELE, MODELO EL 200, com fornecimento de peças, 

para sede da JUCEES.

2752 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 

IMÓVEIS - PJ

2024NE00088 2024NL00181 04/03/2024 15/03/2024 2024OB00341 356,65

501       000010    15/03/2024 2021-PRVXQ 32469645000164 CETEST ES-MANUTENCAO E UTILIDADES LTDA 21002150 - CETEST ES - MANUTENÇÃO E UTILIDADES 

LTDA

Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de manutenção predial preventiva e corretiva com 

fornecimento de peças, materiais e mão de obra, nos 

imóveis que compõe a SEDE da JUCEES.

2752 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 

IMÓVEIS - PJ

2024NE00062 2024NL00192 07/03/2024 15/03/2024 2024OB00345 9082,76

501       000010    15/03/2024 2021-9B3CK 00749676000182 CONTROL SYTEMS-CONT. E SISTEMAS ELETR. LTDA 21001953 - Control Systems Controles e Sistemas Prestação de serviços de manutenção e suporte técnico 

em equipamento do tipo nobreak, incluindo o 

fornecimento de peças e baterias

2755 - TI: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2024NE00093 2024NL00197 07/03/2024 15/03/2024 2024OB00348 12825

501       000010    15/03/2024 2024-XF57R 280202 DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 22000090 - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL -

DIOS

Constitui objeto do presente contrato as publicações de 

atos oficiais, atos relacionados a procedimentos licitatórios, 

resumos de atos contratuais, de pessoal, rescisões, 

retificações, ordens de serviços, instruções, portarias, 

decretos e outros, cuja publicidade se faça necessário.

2742 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL 2024NE00115 2024NL00196 08/03/2024 08/03/2024 2024OB00319 2146,69

501       000010    15/03/2024 2024-6G2C7 00362289000199 CONDOMINIO EDIFICIO ITAPUA BL COMERCIAL 00000000 - Sem contrato  - 2794 - CONDOMÍNIOS 2024NE00023 2024NL00190 07/03/2024 15/03/2024 2024OB00344 1074,85

501       000010    19/03/2024 2021-81PQ3 18947049000111 INFORDINÂNIMA TECNOLOGIA EIRELI 21001957 - INFORDINÂMICA TECNOLOGIA EIRELI Prestação de Serviços de suporte e gerenciamento de 

sistemas operacionais, servidores, ativos de rede, bancos 

de dados e suas aplicações.

2784 - TI: SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI)

2024NE00089 2024NL00199 11/03/2024 20/03/2024 2024OB00379 43876,37

   Fornecimento de Bens (inciso I do art. 141 da Lei nº 14.133/2021)

OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS, ARRECADADOS PELA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

   Locações (inciso II do art. 141 da Lei nº 14.133/2021)

OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS, ARRECADADOS PELA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

   Prestação de Serviços (inciso III do art. 141 da Lei nº 14.133/2021)

OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS, ARRECADADOS PELA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

Governo do Estado do Espírito Santo

CRO.02 - Relatório cronológico - Pago
23/07/2024

220202 - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Outros Recursos não Vinculados



501       000010    19/03/2024 2021-81PQ3 18947049000111 INFORDINÂNIMA TECNOLOGIA EIRELI 21001957 - INFORDINÂMICA TECNOLOGIA EIRELI Prestação de Serviços de suporte e gerenciamento de 

sistemas operacionais, servidores, ativos de rede, bancos 

de dados e suas aplicações.

3879 - TI: SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 2024NE00090 2024NL00200 11/03/2024 20/03/2024 2024OB00380 5382,47

501       000010    21/03/2024 2023-VXXC4 34028316001266 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS-ECT 23000175 - Empresa brasileira de Correios e Telégrafos Contratação de produtos e Serviços por meio de Pacote 

dos Correios. O valor do contrato é uma estimativa global.

2739 - CORRESPONDÊNCIAS 2024NE00077 2024NL00237 21/03/2024 21/03/2024 2024OB00389 36,4

501       000010    21/03/2024 2024-HBBW9 31797582000102 CONDOMINIO COLATINA SHOPPING 00000000 - Sem contrato  - 2794 - CONDOMÍNIOS 2024NE00024 2024NL00218 18/03/2024 21/03/2024 2024OB00387 1082,49

501       000010    25/03/2024 2024-K6HHS 28152650000171 EDP ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S.A. 22000072 - EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE 

ENERGIA S.A

 Contrato de Prestação de Serviço Público de Energia 

Elétrica para atender a Sede da JUCEES. O contrato 

iniciou-se com valor de R$194.900,00.

2770 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 2024NE00050 2024NL00205 12/03/2024 25/03/2024 2024OB00396 13111,54

501       000010    25/03/2024 2024-K6HHS 28152650000171 EDP ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S.A. 22000072 - EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE 

ENERGIA S.A

 Contrato de Prestação de Serviço Público de Energia 

Elétrica para atender a Sede da JUCEES. O contrato 

iniciou-se com valor de R$194.900,00.

2770 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 2024NE00050 2024NL00205 12/03/2024 25/03/2024 2024OB00397 48,54

501       000010    25/03/2024 2024006616952 27485069000109 EMPRESA LUZ E FORCA SANTA MARIA S/A 23000033 - Luz e Força Santa Maria S.A Fornecimento de energia elétrica para o escritório regional 

de Colatina.

2770 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 2024NE00059 2024NL00214 14/03/2024 25/03/2024 2024OB00398 94,38

501       000010    26/03/2024 2024-QFPX0 76535764000143 OI S/A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 24000088 - OI S.A Prestação de serviços de telefonia com o objetivo de 

operacionalizar a rede telefônica corporativa do Governo 

do Estado do Espírito Santo.

2736 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES - FIXO 2024NE00064 2024NL00239 26/03/2024 26/03/2024 2024OB00403 1914,21

501       000010    26/03/2024 2024008810123 40134537000169 SUPLYMAX SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 24000317 - SUPLYMAX SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

LTDA

Aquisição e instalação de solução de software d segurança 

de endpoint (antivírus) para estações de trabalho 

corporativas e serviços de manutenção corretiva/evolutiva 

de licenças de software, implantação, capacitação e 

suporte técnico.

2806 - SERVIÇOS DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 2024NE00163 2024NL00238 21/03/2024 26/03/2024 2024OB00402 11500

501       000010    27/03/2024 2023-QT7B3 07343712000152 MOBILE COMERCIO E SERVIÇOS EM 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

23003113 - MOBILE COMERCIO E SERVIÇOS EM 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA -EPP

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SUPORTE TÉCNICO,OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS E MATERIAIS PARA A CENTRAL PRIVADA DE 

COMUTAÇÃO TELEFÔNICA (CPCT) - PABX, PROVIDA DE 

TECNOLOGIA TDM/IP, ANALÓGICA, DIGITAL E IP.

2736 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES - FIXO 2024NE00087 2024NL00211 13/03/2024 27/03/2024 2024OB00405 2044,42

 

Colunas

Valor Pago [Conta contábil].[Código] =899120500 ou [Conta 

contábil].[Código] =899120800 

0=0

Impresso por Jose Marcio Barcelos Muniz  em 23/07/2024 14:40

 espaçamento 

Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do ES - Gestão da SEFAZ

([Exercício].[Ano] = 2024 e [Mês].[Número] <= 12 e [Unidade Gestora].[Código] = '220202' e [Tipo de 

Retenção].[Código] é nulo e não [Item Patrimonial].[Descrição da Categoria de Contrato] é nulo) E ([Unidade Visibilidade


